diai
e —
St

DIS N° 531/24 : Buenos Aires, 21 de noviembre del 2024

DISPOSICION SGCA
VISTO:

- La Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.803 texio
consolidado y modificado por la Ley 6.549, la Resolucidon AGT N° 133/2023, la Disposicion
SGCAN° 17/2024 el Expediente A-01-00000680-3/2024-0, Y

CONSIDERANDO;

Que el articulo 124 de fa Constitucién de la Ciudad de Buenos Aires establece que el
Ministerio Plblico posee autonomia funcional y autargufa dentro del Pader Judicial.

Que el articulo 3° de la Ley N° 1.903, texto consolidado y rﬁodificado por la Ley 6.549,
Iestabiece gue el gobierno y la administracién del Minisferio Publico estan a cargo de sus
titulares, sefialando su artfculo 18 gue la Asesoria General Tutelar y los demas ambitos del
Ministerioc Plblico, cada uno en su respectiva esfera, e}ércen los actos qué resulten

necesarios para el cumplimiento de las funciones encomendadas.

Que, por razones de prestacion en el servicio de justicia, resuita‘procedénte realizar un
ajuste en la retribucién establecida en el contrato de locacién de servicios suscripto por la
Dra. GALERA Silvia Isabel, DNI N°14.327.708, a partir del 1 de octubre del afio en curso, por
un ‘monto mensual de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL
SEISCIENTOS ($1.273.600.-), guien presta funciones en la Asesoria Général Tutelar
Adjunta de Nifias, Nifios y Adolescentes, Equipo Plblico de Abogados del Ministerio Pablico
Tutelar, continuando vigentes las restantes clausulas del conirato aprobado por Disposicién
SGCAN® 17/2024.

Qu'e. el inciso b) del Articulo 30 del Reglarﬁento Interno de Personal del Ministerio
Pdblico, dispone gque el Fiscal General, el Defensor o la Defensora General y el Asesor 0 la
Asesora General Tutelar en el &mbito de sus respectivas competencias podran delegar: "Las

competencias correspondientes al ejercicio de la funcion administrativa en los funcionarios

@- Ministerio' Puablico Tutelar

Poder Judicial de {a Ciudad de Buenos Aires

Florida 15, Piso.7° - Tel. 5297-8083 - sgca@mptutelar.gob.ar « www.mptute[ar.gob.ar‘




que ellos dispusieren de conformidad con el articulo 3° y concordantes de la ley de
procedimientos administrativos de la CABA Decreto 1510/97", texto consolidado.

Que, mediante Resolucién AGT N°® 133/2023 se delegd en esta Secretarfa General de _
Coordinacion Administrativa la competencia para aprobar y suscribir contratos de locacion

de servicios para el personal que prestara funciones en el Ministerio Publico Tutelar

Que, la Dlreccmn de Programac:on y Control Presupuestario anforma gue existe

drsponzbli:dad presupuestaria suficiente para afrontar el gasto en eE ejercicio 2024.

Que, por lo precedentemente expuesto, resulta procedente aprobar. el a;uste a la

retnbucuon del contrato de locacion de servicios, de la Dra Galera,

~ Que, [a Direccion de Despacho Legal y Técnica ha tomado la debida mtervenmén en el
ambito de su competencia.

Por ello, en ejercicio de las atribuciones otorgadas por la Resolucion AGT N° 133/2023,

LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA
| DEL MINISTERIO PUBLICO TUTELAR
DISPONE _

' Articulo 1.- Aprobar el ajuste a la retribucion al contrato de locacion de servicios, de
la Dra. GALERA Silvia Isabel, DNI N°14.327.709, a pariir del 1 de noviembre del afic en
curso, por un monto mensual de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS SETENTAY TRES MIL
SEISCIENTOS ($1.273.600.-), quien presta funciones en Ié Asesoria General Tutelar ‘
Adjunta de Nifias, Nifios y Adolescentes, Equipo Pablico de Abogados del Ministerio Pablico
Tutelar, continuando vigentes las restantes clausulas del contrato aprobado por Disposicion
SGCA N°17/2024, ‘ '

Articulo 2.- Instruir a la Direccién de Despacho Legal y Técnica a confeccionar la

~ adenda al contrato de locacion de servicios, conforme lo establecido en el articulo 1.

Artfculo 3.- Imputar el presente gasto a correspondsente Partida Presupuestarla del
- ejercicio 2024,

Articulo 4.- Registrese, publiguese. Notifiquese a la interesada en el marco de las
“comunicaciones fehacientes”, a la Asesoria General Tutelar de Nifias, Nifios ‘y Adolescentes
y demas efectos pase a la Direccién Programacién y Control Presupuestario. Cumplido,
archivese, ' | | |



Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Piblico Tutelar

Hoja Adicional de Firmas Digitales

MURIEL Ana Carclina
SECRETARIA
MINISTERIO PUBLICO
TUTELAR '

SECRETARIA GENERAL DE CODRDINACIGH ADMIIS TRATIVA
pep. o illzezy, e YL, w((@]&fﬁwmﬂlﬁf;@‘j |

A. Carolina i\ﬂu|riel
 Seoretarla General .
Secrataris Honetal do (‘.umﬁinas;hn Mdministrativa
Asesatia Gonaral Totalar

ST . . . AT ;
ﬁ)@ Ministerio Publico Tutelar .

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

www.mptutelar.gob.ar







